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Годовой календарный учебный график МБОУ Балахтинская СОШ №2 
На 2015-2016 учебный год.
1. Режим работы школы:
1.1. Школа работает  с  понедельника по субботу  с 7.00  до 20.00. В воскресенье и в праздничные дни (установленные законодательством Российской Федерации) образовательное учреждение не работает. На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы образовательного учреждения.
Обучение организовано в 2 смены.  Начало учебных занятий в I смену начинаются с 8.00 по утвержденному расписанию. Начало учебных занятий во IIсмену начинаются с 13.30 по утвержденному расписанию. Обучение в Iсмене осуществляется в   1,4,5,9,10,11 классах, во IIсмене – 2,3,6,7,8классах.
1.2. Продолжительность урока   во 2-11 классах 45 минут, в 1 классе - в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 45 минут каждый.
1.3.Продолжительность перемен согласно  расписанию звонков:
1 смена                                                                                         2 смена
1урок  8.00 – 8.45.                                                                   1 урок 13.30 – 14.15
2 урок 8.50 – 9.35                                                                    2 урок 14.25 – 15.10
3 урок  9.50 – 10.35                                                                 3 урок 15.25 – 16.10
4 урок 10.50 – 11.35                                                                4 урок 16.15  17.00
5 урок 11.40 – 12.25                                                                 5 урок 17.05 – 17.50
6 урок 12.30 – 13.15                                                                6 урок  17.55 – 18.40
1.4.  Режим работы школы в выходные и праздничные дни осуществляется  в соответствии  Трудового кодекса РФ и приказом директора.
            1.5. Режим работы школы в каникулы:
В период каникул обучающиеся,  педагогический и учебно – вспомогательный                        персонал работает согласно плану работы.
2.2. Регламентирование образовательного процесса.
	Учебный год  1-9 классов    делится на 4 четверти, 10-11 классов на полугодия.
	Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней. Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы в феврале месяце (7 календарных дней). Промежуточная аттестация для обучающихся 1-11 классов проводится в апреле, согласно утвержденному графику. Государственная (итоговая) аттестация обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного и среднего (полного) общего образования, и промежуточная аттестация в переводных классах проводится в соответствии с статьей 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования".
2.3.Регламентирование  воспитательного процесса в школе.
Воспитательный процесс в школе регламентируется расписанием работы  кружков, секций, внеурочной деятельности. Занятия дополнительного образования и внеклассные занятия организуются  для учащихся 1 смены – во вторую смену, для учащихся 2 смены – в первую.
Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми на внеклассные мероприятия за пределы школы разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет учитель, который назначен приказом директора.
Учебный график на 2015-2016 учебный год 
	
	1 класс
	2-8 классы
	10 класс
	9 класс
	11 класс

	Начало учебного года
	01.09.2015
	01.09.2015
	01.09.2015
	01.09.2015
	01.09.2015

	Окончание учебного года
	26.05.
	31.05
	С учетом военно-полевых сборов
	С учетом ГИА
	С учетом ГИА

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	6 дней
	6 дней
	6дней
	6 дней

	Продолжительность учебного года
	33 недели
	34 н. и 3 дня
	34 н. и 3 дня
	33н. и 4 дня
	33н. и 4 дня

	Продолжительность 1 четверти
	01.09-31.10
8н. и 4дня
	01.09-31.10
8н. и 5 дней
	01.09-31.10
8н. и 5 дней
	01.09-31.10
8н. и 5 дней
	01.09-31.10
8н. и 5 дней

	Каникулы
	1.11.-8.11
	1.11.-8.11
	1.11.-8.11
	1.11.-8.11
	1.11.-8.11

	Продолжительность 2 четверти
	09.11-26.12
7 н.
	09.11-26.12
7 н.
	09.11-26.12
7 н.
	09.11-26.12
7 н.
	09.11-26.12
7 н.

	Каникулы
	27.12.-10.01.
	27.12.-10.01.
	27.12.-10.01.
	27.12.-10.01.
	27.12.-10.01.

	Продолжительность 3 четверти
	11.01.-19.03.
8н. и 4 дня


	11.01.-19.03
9 н. и 4 дня
	11.01.-19.03
9 н. и 4 дня
	11.01.-19.03
9 н. и 4 дня
	11.01.-19.03
9 н. и 4 дня

	Каникулы
	20.03-27.03
	20.03-27.03
	20.03-27.03
	20.03-27.03
	20.03-27.03

	Дополнительные 
	21.02-27.02
	
	
	
	

	Продолжительность
4 четверти
	28.03-26.05.
8н. и 2 дня

	28.03-31.05
9н.
	28.03-31.05.
9н.
	28.03.-25.05
8н. и 1д.
	28.03.-25.05
8н. и 1д.

	Промежуточная аттестация 
	Апрель
	Апрель
	Апрель
	Апрель
	апрель








